
 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę. 

 

 Pismem z dnia 29 lipca 2010r. ( data wpływu 2 sierpnia 2010r. ), Pan Jan Sieracki złożył 

skargę do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim na działalność 

Burmistrza Miasta Żagań . 

 

 Zgodnie z art. 229, pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm. ), w dniu        

6 sierpnia 2010r. (data wpływu 30 sierpnia 2010r.) skarga została przekazana przez powyższy 

Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. do rozpatrzenia zgodnie z właściwością  Radzie 

Miasta Żagań. 

 

 W związku z powyższym Rada Miasta Żagań rozpoznała skargę Pana Jana Sierackiego. W 

trakcie rozpatrywania skargi Rada Miasta Żagań zapoznała się z zebraną dokumentacją, 

wyjaśnieniami udzielonymi przez Sekretarza Miasta Żagań oraz opinią Radcy Prawnego Urzędu 

Miasta Żagań.  

 

 Rozpoznając skargę, Rada Miasta Żagań zważyła co następuje: 

 Dnia 14.12.2009r. w nr 50 (763) Gazety Wyborczej, jak również w dniu 17.12.2009r. w 

Gazecie Lubuskiej opublikowane zostało ogłoszenie o naborze kandydatów na członków Rad 

Nadzorczych spółek gminnych. Termin składania ofert upływał 15 stycznia 2010r.  

W dniu 29.12.2009r. Pan Jan Sieracki złożył u Burmistrza Miasta Żagań dokumenty 

aplikacyjne na kandydata na członka rady nadzorczej. 

Wszystkie oferty, również oferta skarżącego, które wpłynęły w zakreślonym terminie 

zostały przekazane Burmistrzowi Miasta Żagań, który rozpatrzył złożone aplikacje pod względem 

formalnym oraz merytorycznym a następnie oferty, które nie wzbudziły zainteresowania zostały 

odesłane w dniach 16-18 czerwca 2010r. Natomiast pozostałe oferty  trafiły do Sekretarza 

Miasta, gdzie są gromadzone i przechowywane. Dzięki temu, w chwili, gdy konieczne jest 

powołanie członka rady nadzorczej, np. w celu uzupełnienia składu osobowego tego gremium, 

można skorzystać ze złożonych wcześniej kandydatur.   



 

 W dniu 16.06.2010r. wraz z pismem przewodnim odesłane zostały dokumenty aplikacyjne 

Pana Jana Sierackiego. Następnie dnia 28.06.2010r. skarżący wystosował do Burmistrza pismo 

informujące, iż w dalszym ciągu  nie otrzymał swoich dokumentów. Konsekwencją tego pisma 

była odpowiedź udzielona przez Sekretarza Miasta Żagań, iż dokumenty aplikacyjne zostały 

odesłane w dniu 16.06.2010r. listem zwykłym, za pośrednictwem Poczty Polskiej. 

 W dniu 22.07.2010r. skarżący przysłał kolejne pismo, w którym powołując się na ustawę 

o dostępie do informacji publicznej, poprosił o nadesłanie informacji dotyczących postępowania 

konkursowego. Na powyższe pismo otrzymał w dniu 26.07.2010r. żądane informacje, a także 

wyjaśnienie, iż powołanie (wskazanie) do rady nadzorczej spółki osób reprezentujących gminę 

należy do wyłącznych kompetencji wójta (burmistrza, prezydenta miasta) – jako organu 

wykonawczego. 

  

 Biorąc pod uwagę przedstawione wyżej okoliczności, skargę na  działalność Burmistrza 

Miasta Żagań  uznaje się za bezzasadną. 


